
COMPILACIÓN DE RESUMENES DE LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO DE 

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA 

Acta N° 4-2018 

16/11/2018 

-Programación académica: Se presenta una solicitud para que se aprueba la programación 

académica de posgrado 2019-01 

Vistos los antecedentes, el consejo RESUELVE: aprobar de la programación académica 

correspondiente a la Maestría en Derecho con mención en Gestión Pública y su envío a la 

Dirección Genera Académica.  

-Centro de Métodos Alternativos para la solución de Conflictos de la PUCE: Debido al 

sensible fallecimiento de la Dra. María del Rocío Bermeo Sevilla y con la finalidad de honrar 

su memoria, se solicita que se agregue su nombre a la denominación del Centro de Métodos 

Alternativos para la solución de Conflictos de la Pontificia Universidad Católica del Ecuador, 

CEMASC-PUCE.  

Vistos los antecedentes y por ser un tema de estricta justicia, el Consejo RESUELVE: 

aceptar el pedido realizado y disponer que dicha autorización sea dada a conocer en el 

homenaje a realizarse en el CEMASC-PUCE. 

 


